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UBND TỈNH QUẢNG TRỊ 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

 

Số:           /BC-SKHCN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc 
 

Quảng Trị, ngày       tháng 7 năm 2024 

 

BÁO CÁO 

Về công tác nội chính, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực tháng 7 năm 2024 

(Thời kỳ lấy số liệu: từ ngày 16/6/2024 đến ngày 15/7/2024) 

 

 

Căn cứ Công văn số 1167-CV/BNCTU ngày 03/6/2024 của Ban Nội chính 

Tỉnh ủy về việc thực hiện chế độ báo cáo công tác nội chính, phòng, chống tham 

nhũng, tiêu cực và cải cách tư pháp, Sở Khoa học và Công nghệ báo cáo về công tác 

nội chính, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực tháng 7 năm 2024 như sau: 

I. SỰ LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO VÀ KẾT QUẢ CÔNG TÁC NỘI CHÍNH, 

PHÒNG, CHỐNG THAM NHŨNG, TIÊU CỰC 

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo 

 Sơ kết 6 tháng đầu năm 2024 về công tác nội chính, phòng, chống tham 

nhũng, tiêu cực (Theo Báo cáo số 131/BC-SKHCN ngày 17/6/2024). 

 Thực hiện công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo định kỳ tháng 7 

năm 2024 và đột xuất (nếu có) theo Lịch tiếp công dân định kỳ 6 tháng cuối năm 

2024 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ (Theo Thông báo số 44/TB-SKHCN 

ngày 05/6/2024); 

 Ban hành các văn bản về công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, 

phòng, chống tham nhũng (Theo Công văn số 620/SKHCN-TTra ngày 17/6/2024 về 

việc báo cáo số liệu tổng hợp; Công văn số 723/SKHCN-TTra ngày 12/7/2024 về 

việc cung cấp bổ sung tài liệu minh chứng phục vụ giải trình việc đánh giá công tác 
phòng, chống tham nhũng cấp tỉnh). 

2. Kết quả công tác nội chính 

2.1. Kết quả tiếp công dân, đối thoại trực tiếp với dân của người đứng đầu 

cấp ủy 

 Trong tháng 7/2024, không có vụ việc cá nhân, tổ chức nào đến khiếu nại, tố 

cáo, kiến nghị và phản ánh. 

2.2. Kết quả công tác thanh tra; giải quyết khiếu nại, tố cáo 

 a) Công tác thanh tra 

- Tổng số cuộc thanh tra hành chính: Không 

- Tổng số cuộc thanh tra chuyên ngành: 01 cuộc kỳ trước chuyển sang. 

+ Kết quả thanh tra: Đã hoàn thành thanh tra thực tế tại 14 tổ chức kinh doanh 

điện, điện tử trên địa bàn tỉnh Quảng Trị; Xử lý vi phạm hành chính: không. 
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+ Số cuộc đã ban hành kết luận: Chưa ban hành Kết luận thanh tra về Tiêu 

chuẩn, chất lượng, nhãn hàng hóa trong hoạt động kinh doanh điện, điện tử trên địa 

bàn tỉnh Quảng Trị. 

+ Số cuộc đang thực hiện: Thanh tra về về Tiêu chuẩn, chất lượng, nhãn hàng 

hóa trong hoạt động kinh doanh điện, điện tử trên địa bàn tỉnh Quảng Trị.  

b) Công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo 

Không có vụ việc  

3. Kết quả công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực (PCTNTC) 

3.1. Kết quả thực hiện các giải pháp phòng ngừa tham nhũng, tiêu cực 

a) Kết quả thực hiện công khai, minh bạch về tổ chức và hoạt động 

 Đã thực hiện các quy định về công khai, minh bạch về công tác tổ chức, cán 

bộ; chế độ chính sách đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động; tuyển 

chọn đề tài, dự án khoa học và công nghệ theo đúng quy định của pháp luật. 

 Ban hành Quyết định số 148/QĐ-SKHCN ngày 28/6/2024 Quyết định về 

công bố công khai Quyết toán NSNN năm 2023 của Khối văn phòng Sở Khoa học 

và Công nghệ tỉnh Quảng Trị. 

 b) Kết quả xây dựng và thực hiện định mức, tiêu chuẩn, chế độ:  

 Thành lập Tổ soạn thảo Dự thảo Quyết định quy định định mức kinh tế - kỹ 

thuật dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực tiêu chuẩn 

đo lường chất lượng trên địa bàn tỉnh Quảng Trị để tham mưu cho UBND tỉnh ban 

hành (Theo Quyết định số 153/QĐ-SKHCN ngày 04/7/2024 của Giám đốc Sở Khoa 

học và Công nghệ). 

 c) Các hình thức cụ thể đã thực hiện để quán triệt, tuyên truyền, phổ biến chủ 

trương, chính sách, pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực: 

- Công văn số 704/SKHCN-TTra ngày 08/7/2024 Về việc đề xuất nội dung 

phổ biến giáo dục pháp luật năm 2024. 

- Tham gia Hội nghị trực tuyến do Bộ Chính trị, Ban Bí thư tổ chức Hội nghị 

toàn quốc quán triệt Quy định số 144-QĐ/TW về chuẩn mực đạo đức cách mạng của 

cán bộ, đảng viên trong giai đoạn mới; Chỉ thị số 35-CT/TW về đại hội đảng bộ các 

cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng với số lượng 50 người. 

d) Cải cách thủ tục hành chính: 

Tham mưu UBND tỉnh về Phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính thuộc 

thẩm quyền giải quyết của Sở Khoa học và Công nghệ năm 2024 nhằm hỗ trợ người 

dân, doanh nghiệp (Theo Tờ trình số 34/TTr-SKHCN ngày 20/6/2024 Tờ trình về 

việc đề nghị thông qua Phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính thuộc thẩm 

quyền giải quyết của Sở Khoa học và Công nghệ năm 2024). 
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 3.2. Kết quả công tác kiểm tra, giám sát, thanh tra về PCTNTC và giải quyết 

khiếu nại, tố cáo về tham nhũng, tiêu cực 
Không có vụ việc 

3.3. Kết quả chủ yếu công tác phát hiện, xử lý các vụ việc tham nhũng, tiêu 
cực 

Không có vụ việc 

II. TỒN TẠI, HẠN CHẾ, KHÓ KHĂN, VƯỚNG MẮC 

Không 

III. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM CỦA THÁNG 8 

- Thực hiện tiếp công dân; giải quyết kịp thời các đơn thư kiến nghị, khiếu 

nại, tố cáo theo đúng quy định của pháp luật (nếu có). 

- Tiếp tục triển khai Kế hoạch công tác PCTN, tiêu cực năm 2024. 

 Trên đây là báo cáo công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực tháng 7 năm 

2024 của Sở Khoa học và Công nghệ gửi Ban Nội chính Tỉnh ủy để tổng hợp báo 

cáo./. 

(Biểu mẫu thống kê số liệu báo cáo kèm theo)./. 

 

Nơi nhận:     
- Ban Nội chính Tỉnh ủy (để b/c); 

- Lưu: TTra, VP. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Trần Ngọc Lân 

 



 

 
THỐNG KÊ SỐ LIỆU VỀ CÔNG TÁC NỘI CHÍNH,  

PHÒNG, CHỐNG THAM NHŨNG, TIÊU CỰC THÁNG 7 NĂM 2024 

 

TT Nội dung Đơn vị Kết quả 

I Công tác lãnh đạo, chỉ đạo   

1 Số hội nghị, lớp tập huấn/người được phổ biến, quán triệt 

các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của nhà 

nước về nội chính, PCTNTC 

Hội nghị, 

lớp/người 

01 

2 Số văn bản đã ban hành để lãnh đạo, chỉ đạo công tác nội 

chính, PCTNTC 

Văn bản 03 

II Công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực   

1 Kết quả công tác kiểm tra, giám sát, thanh tra, giải quyết 

khiếu nại, tố cáo về PCTNTC 

  

 Số cuộc kiểm tra/giám sát/thanh tra, giải quyết khiếu nại, 

tố cáo về PCTNTC 

Cuộc 0 

 Số tổ chức đảng, đảng viên bị kỷ luật do tham nhũng, tiêu 

cực 

Tổ chức 

đảng/đảng 

viên 

0 

 Số tổ chức/cá nhân bị kiến nghị xử lý trách nhiệm qua 

công tác thanh tra, kiểm tra hành chính, chuyên ngành 

Tổ chức/cá 

nhân 

0 

 Kiến nghị thu hồi về tiền, đất qua công tác thanh tra, kiểm 

tra hành chính, chuyên ngành 

Đồng/m2 0 

 Số vụ việc/đối tượng tham nhũng, tiêu cực phát hiện qua 

giải quyết khiếu nại, tố cáo 

Vụ/đối tượng 0 

2 Kết quả thực hiện cơ chế phối hợp phát hiện, xử lý tham 

nhũng, tiêu cực 

  

 Số vụ việc có dấu hiệu phạm tội tham nhũng, tiêu cực do 

các cơ quan kiểm tra, giám sát, thanh tra, thi hành án phát 

hiện, chuyển cơ quan điều tra 

Vụ 0 

 Số vụ việc có dấu hiệu vi phạm liên quan đến tổ chức 

đảng, đảng viên do cơ quan chức năng phát hiện chuyển 

đến ủy ban kiểm tra các cấp 

Vụ 0 

3 Số cán bộ bị xem xét cho từ chức, miễn nhiệm, bố trí công 

tác khác do trách nhiệm chính trị người đứng đầu để xảy 

ra tham nhũng, tiêu cực thuộc lĩnh vực, địa bàn quản lý, 

phụ trách hoặc sau khi bị xử lý kỷ luật 

Người 0 

4 Kết quả thu hồi tài sản trong các vụ án, vụ việc tham Triệu đồng, 0 



 

 
nhũng, tiêu cực m2 đất, tài sản 

khác 

III Công tác nội chính   

1 Số cuộc/số công dân được người đứng đầu cấp ủy tiếp Cuộc/lượt 

người 

01/0 

2 Kết quả tiếp nhận, xử lý khiếu nại, tố cáo   

 Tổng số đơn khiếu nại, tố cáo đã tiếp nhận Đơn 0 

 Số đơn khiếu nại, tố cáo về tham nhũng, tiêu cực Đơn 0 

 Số đơn thuộc thẩm quyền giải quyết Đơn 0 

 Số đơn thuộc thẩm quyền đã giải quyết Đơn 0 

 Số vụ khiếu kiện đông người đã được giải quyết Vụ 0 
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